
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО  КУКЕЛЕВО» 

ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

Хабаровского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 13.05.2022 №22 
  с. Кукелево 

 
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения 
«Село Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края № 
28 от 22.04.2013 «О порядке  установления особого противопожарного 
режима в случае повышения пожарной опасности, а также дополнительных 
требований пожарной безопасности на время его действия 
 
 

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с 

законодательством, протест прокурора  на постановление администрации 

сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального района 

Хабаровского края от 22.04.2013 года № 28,  администрация сельского 

поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального района 

Хабаровского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1.Внести в Порядок установления особого противопожарного режима в 

случае повышения пожарной опасности, а также дополнительных требований 

пожарной безопасности на время его действия», утвержденного 

постановлением администрации сельского поселения «Село Кукелево» 

Вяземского муниципального района Хабаровского края  № 28 от 28.04.2013 

изменения: 

1.1. пункты  2,3,4  Порядка   изложить в новой редакции: 

«2. Противопожарный режим на территории  поселения вводится в 

случаях: 

- повышения пожарной опасности; 

-возникновения обстоятельств, способствующих развитию пожаров на 

территории  поселения; 

-распространения пожаров, возникших в лесах, а также на землях всех 

категорий, создающих угрозу населенному пункту; 

-введения режима чрезвычайной ситуации в лесах; 

-установления 4-5 классов пожарной опасности в лесах в зависимости и 

условий погоды.» 

       « 3. Особый противопожарный режим может устанавливаться 

Правительством края на межмуниципальном уровне и органами местного 

самоуправления на муниципальном уровне вне зависимости от класса 

пожарной опасности при обстоятельствах, требующих неотложных мер по 

спасению населения, организации тушения пожаров и проведению аварийно-

спасательных работ.» 



          «4. Период  действия особого противопожарного режима зависит от 

класса пожарной опасности на соответствующей территории.» 

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике правовых актов 

органов местного самоуправления сельского поселения «Село Кукелево» 

Вяземского муниципального района Хабаровского края и разместить на 

официальном сайте администрации сельского поселения в сети Интернет: 

https://kukelevovzm.khabkrai.ru. 

 3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.   

 4.Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования (обнародования). 

 

Глава сельского поселения             В.Н.Лиходеева 

 

https://kukelevovzm.khabkrai.ru/

